
projekt 

    UCHWAŁA II/../2024                                   

    RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

        z dnia 15 maja 2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego. 

 

 Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i § 65 Statutu Powiatu Stalowowolskiego Rada 

Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Powołuje się Komisję Rewizyjną w następującym składzie: 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej –  Latawiec Bogusława 

2. Zastępca Przewodniczącego – Wójcik Zdzisław  

3. Sekretarz  –Linek Maria 

4. Członkowie: 

1) Sołtys Mariusz 

2) Tofil Rafał 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

Zadania komisji rewizyjnej określa m.in. art. 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o  samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), który stanowi: 

„1.  

Rada powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek 

organizacyjnych. W tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

2.  

W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, 

z  wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących 

członkami zarządu. 

3.  

Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu i występuje z wnioskiem do rady 

powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi. Wniosek 

w  sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. 

4.  

Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę powiatu w zakresie 

kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji 

powoływanych przez radę na podstawie art. 17.” 

 

Zgodnie z §  65 Statutu Powiatu Stalowowolskiego: 

 

„1.  

Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego, 

Sekretarza oraz pozostałych członków w liczbie 2. 

2.  

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Zastępcę, Sekretarza oraz członków Komisji 

wybiera Rada.” 

 

Zgodnie z przepisami ww. ustawy powołanie komisji rewizyjnej jest obligatoryjne.  

Mając na uwadze właściwe funkcjonowanie Rady Powiatu w przedmiotowym zakresie 

podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Ryszard Andres 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


		2024-05-07T13:57:02+0200
	Ryszard Stanisław Andres




